ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

«СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»

_____________________________________________________________________________
КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

28 февраля 2014 года                                                                      № XXXVI-______

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 24.11.2011 № XVI-126 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального района «Сосногорск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Сосногорск»
Совет муниципального района «Сосногорск» решил:

1. Внести  в  решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 24.11.2011 № XVI-126 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального района «Сосногорск», следующие изменения:

1) пункт 2.12. раздела 2 изложить в новой редакции: «2.12. Осуществление закупок  товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования муниципального района «Сосногорск»  в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
2) пункт 3.5. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.5. В области контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования муниципального района «Сосногорск»:

3.5.1. выполнение функций уполномоченного органа в части определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для соответствующих заказчиков;
3.5.2. формирование состава котировочных, конкурсных и аукционных комиссий;
3.5.3. оказание заказчикам, участникам размещения заказа консультаций по вопросам размещения заказов;

3.5.4. обеспечение целостности, достоверности, сохранности и конфиденциальности информации;

3.5.5. формирование и оформление дел по конкурсной, аукционной и котировочной документации, подготовка дел в архив.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Сосногорск»-

председатель Совета района

                                   Н.А. Купецкова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 24.11.2011 № XVI-126 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального района «Сосногорск»

Данный проект решения разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Сосногорск», Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
В связи с принятием нового Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» изменился порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
Для чего необходимо привести в соответствие с данным законом нормативно-правовые акты органов местного самоуправления.
 Ранее в Положении пункты 2.12., 3.5. были изложены в следующей редакции:

«2.12. Размещение муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования муниципального района "Сосногорск" в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

3.5. В области размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования муниципального района "Сосногорск":

3.5.1. выполняет функции уполномоченного органа по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования муниципального района "Сосногорск";

3.5.2. составление плана размещения муниципального заказа путем проведения торгов (конкурсов, аукционов), запроса котировок;

3.5.3. формирование состава котировочных, конкурсных и аукционных комиссий;

3.5.4. размещение муниципальных заказов согласно утвержденному плану размещения заказов в установленном законодательством порядке;

3.5.5. оказание заказчикам, участникам размещения заказа консультаций по вопросам размещения заказов;

3.5.6. обеспечение целостности, достоверности, сохранности и конфиденциальности информации;

3.5.7. формирование и оформление дел, подготовка и передача дел в архив;

       3.5.8. разработка проектов муниципальных контрактов, заключаемых заказчиками по результатам размещения заказов».

В новой редакции исключены пункты:
3.5.2.  - в связи с тем, что обязанность по составлению плана закупок возложена на заказчика;
3.5.4.-  в связи с тем, что обязанность по размещению плана закупок возложена на заказчика;

3.5.8. – в связи с тем, что определение условий контракта возложено на заказчика.
И.о. председателя Комитета по управлению
имуществом администрации МР «Сосногорск»                               Т.С. Владимирова
Юрисконсульт Комитета по управлению
имуществом администрации МР «Сосногорск»                                         Д.А. Чеснок